

Til høringsparterne
(se vedhæftede høringsliste)

Høring vedr. udkast til bekendtgørelse om tekniske forskrifter for højlagre

22. april 2012

Til parterne på den vedhæftede høringsliste fremsendes hermed i høring:

- Udkast til ny bekendtgørelse om tekniske forskrifter for højlagre
- Udkast til bekendtgørelse om ændring af tekniske forskrifter for træbearbejdning og træoplag, plastforarbejdning og plastoplag, korn- og foderstofvirksomheder, fremstilling og oplagring af mel, visse brandfarlige virksomheder og oplag af 1. februar 1990
- Udkast til om ændring af bekendtgørelse nr. 613 af 3. december 1982 om visse brandfarlige virksomheder og oplag, som ændret ved bekendtgørelse nr. 37 af 6. februar 1984.

Beredskabsstyrelsen
CFO
Datavej 16
3460 Birkerød

Tlf. 45 90 60 00
brs@brs.dk
www.brs.dk

Sagsnr.: 2012/025429
Sagsbehandler: CEN

Beredskabsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til vedhæftede udkast fremsendes til brs@brs.dk **senest den 7. maj 2012.**

Eventuelle spørgsmål i forbindelse med høringen kan rettes til chefkonsulent Mikael Nørgaard Gam på mailadressen mng@brs.dk eller telefon 4590 6202.

Bekendtgørelsesudkastenes formål og indhold

Udarbejdelsen af de nye regler sker som led i gennemførelsen af en række anbefalinger fra en enig Arbejdsgruppe om regulering af højlagre. De nye regler skal smidiggøre sagsbehandlingen ved, at det alene er de kommunale myndigheder, der skal give tilladelse til lagerbygninger (højlagre) på over 600 m² med oplag af brændbare produkter eller produkter i brændbar emballage stablet over 8 m over gulvhøjde og op til 18 m over gulvhøjde.

Bekendtgørelsesudkastet er en implementering af Beredskabsstyrelsens hidtidige praksis på området.

En vejledning til bekendtgørelsen om tekniske forskrifter for højlagre er under udarbejdelse, og når udkastet foreligger, vil det blive sendt i høring. Det forventes, at vejledningen kan offentliggøres samtidig med bekendtgørelsens ikrafttræden.

Etablering af lagerbygninger på over 600 m² med oplag (visse brændbare produkter eller produkter i brændbar emballage) stablet mellem 6 – 8 m over gulv er i dag reguleret som højlagre.

Fremover vil disse lagerbygninger blive inddelt i to kategorier ud fra oplagets art. Oplag af brændbare produkter vil skulle behandles efter de gældende regler om visse brandfarlige virksomheder og oplag. Øvrige oplag vil alene skulle behandles efter bygningsreglementets bestemmelser.

De to ændringsbekendtgørelser afspejler disse ændringer.

Den korte høringsfrist er motiveret af industriens ønske om en hurtig implementering af de nye regler. Endvidere er der sket forhøring hos følgegruppen for højlagre, hvori Arbejdstilsynet, Dansk Erhverv, Dansk Industri, Energistyrelsen, Foreningen af Kommunale Beredskabschefer, Foreningen af Rådgivende Ingeniører og Kommunernes Landsforening er repræsenteret.

Med venlig hilsen

Christian Eske Nielsen